
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№488 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 28.08.2025 г., Прот. №42 

 

 

ОТНОСНО: Промени в разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

Община Свищов през 2025 година – създаване на нови обекти 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси 

(ЗПФ) и във връзка с предложение с Вх. №941/21.08.2025 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Считано от датата на приемане на настоящото Решение: 

1. Да се увеличи плана по разходната част по дейност и параграф по тримесечия 

на 2025 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови разходи 

по бюджета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

- Общинска дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие“ 

 
Обект §§ Всичко 1 2 3 4 

Основен ремонт, 

паркоустройство и 

благоустройство на местност 

"Паметниците“ - 

изработване на 

инвестиционен проект 

 

51-00 

 

 

 

40 000 

 

 

- 

 

- 

 

 

40 000 

 

 

- 

Основен ремонт, 

модернизация, 

паркоустройство и 

благоустройство на УПИ 

XIV, кв. 65 по плана на град 

Свищов 

51-00 110 834 - - 110 834 - 

Общо  150 834 - - 150 834 - 

 

 



- Общинска дейност 740 „Музеи, художествени галерии, паметници на 

културата и етнографски комплекси с местен характер“ 

 
Обект §§ Всичко 1 2 3 4 

„Консервационно-

реставрационни работи 

(КРР), експониране и 

социализиране на НКЦ – 

Средновековна крепост 

„Калето” (до 

Пристанището) с категория 

„национално значение“. 

Благоустрояване на 

градска жизнена среда в 

местата за обществено 

ползване – парк „Калето“  

 

51-00 

 

 

 

190 000 

 

- 

 

14 467 

 

 

175 533 

 

 

- 

Общо  190 000 - 14 467 175 533 - 

 

2. Да се намали плана по разходната част по дейност и параграф по тримесечия 

на 2025 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови разходи 

по бюджета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

- Общинска дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие“  

 
Обект §§ Всичко 1 2 3 4 

Основен ремонт, 

модернизация, 

паркоустройство и 

благоустройство на УПИ 

XXI, кв. 38 по плана на 

град Свищов 

 

51-00 

 

340 834 

 

- 

 

14 467 

 

326 367 

 

- 

Общо  340 834 - 14 467 326 367 - 

 

МОТИВИ:  
1. Създаването на нов обект: „Основен ремонт, паркоустройство и 

благоустройство на местност „Паметниците“ – изработване на 

инвестиционен проект“ е във връзка с необходимостта от изготвянето на 

технически инвестиционен проект за извършване на дейности по 

паркоустройство и благоустройство на м. „Паметниците“. 

Инвестиционното намерение предвижда изграждане на съвременна 

паркова среда с достъпни паркови алеи и площадно пространство с трайна 

настилка; парково осветление и видеонаблюдение, декоративна дървесна 

растителност и парково обзавеждане: пейки, съдове за отпадъци и др. 

Основната цел на проекта е засилване на интереса към обекта, популяризиране 

на културното наследство на община Свищов, създаване на съвременна и 

привлекателна среда за отдих и разходка на жителите и гостите на града, 

осигуряване на качествен и конкурентноспособен интегриран туристически 

продукт и привличане на значителен брой посетители. 

2. Създаването на нов обект: „Основен ремонт, модернизация, 

паркоустройство и благоустройство на УПИ XIV, кв. 65 по плана на град 



Свищов“ е във връзка с нуждите на посетителите на „МБАЛ Д-р Димитър 

Павлович“ от осигуряване на подход от юг и паркоместа за доболничната 

помощ. Теренът зад сградата на болницата е трудно проходим, осеян с дупки, в 

много лошо състояние. С ремонта и облагородяването му ще се изградят 

подходи и паркоместа в близост до поликлиниката с необходимата настилка и 

маркировка, ще се подобри околното пространство и ще се осигури по-добра 

свързаност с реализирания по Договор №BG-RRP-1.009-0001-C01/10.01.2024 

година, финансиран от Национален план за възстановяване и устойчивост 

обект: „Изграждане на Младежки център в гр. Свищов“. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 


